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อัตราเงินเฟ้อ

ราคาปุ๋ยเคมีสูตร 
ณ ระดับราคาขายปลีกท้องถิ่น

มูลค่าสินค้าส่งออกและนำเข้า ภาคเหนือ

Q1

สูตร Q4 Q1

นำเข้า
Q4 Q1 Q1

ดัชนีภาคอุตสาหกรรม

รายการ

ก.พ.67 มี.ค.67

Q4 Q1

จำนวน : ล้านบาท, (%YoY)

(-35.04%)

22,259 (-19.99%)

ยอดจดทะเบียนรถยนต์เชิงพาณิชย์ลดลง

ต่อเนื่อง ในขณะที่การลงทุนก่อสร้างทรงตัว

ภาคการลงทุน

(-17.08%)

โรงงานอุตสาหกรรมที่ได้รับใบอนุญาต
ประกอบกิจการ

Q1

Q4 Q1

-5.96%

ผลผลิต ผลผลิตราคา ราคา

ส้ม

อ้อย

เศรษฐกิจภาคเหนือ
ไตรมาสที่ 1/2567

GDP ภาคเหนือ 

ปี 2565
1,315,813 ล้านบาท
8% ของประเทศ 

ดัชนีความเชื่อมั่นอนาคตเศรษฐกิจภูมิภาค ภาคเหนือ การจ้างงาน ภาคเหนือ

สถิติการจดทะเบียนนิติบุคคล

ปริมาณน้ำในอ่างเก็บน้ำและบึง

โครงการที่อนุมัติการส่งเสริมการลงทุน

ดัชนีผลผลิต/ราคาสินค้าเกษตร

Q4

ประเทศ -0.8%

ภาคเหนือ -0.8%

-0.5% 

-0.7%

ไตรมาสที่ 1 
สะสม 

3. อุตสาหรรมเกษตรและแปรรูปอาหาร 

2. อุตสาหกรรมท่องเที่ยว

1. อุตสาหกรรมเครื่องใช้ไฟฟ้าและอิเล็กทรอนิกส์

จำนวน 7 โครงการ เงินลงทุน 305 ล้านบาท 

จำนวน 1 โครงการ เงินลงทุน 830 ล้านบาท

จำนวน 3 โครงการ เงินลงทุน 12,413 ล้านบาท

35 โครงการ
มูลค่า 17,665 ล้านบาท

ฝ่ายเศรษฐกิจและวิชาการ สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย

ราย

เงินจดทะเบียน

78,309

502,757

จำนวน : ล้านบาท, %YoY

มันสำปะหลัง

สินค้า Q4 Q1
46-0-0
0-0-60
15-15-15

ผ่านด่าน
ศุลกากร
ชายแดน

รายการ
ส่งออก

Q4

ดัชนีผลผลิตอุตสาหกรรม
อัตราการใช้กำลังการผลิต รวม(%)
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม รวม
ดัชนีความเชื่อมั่นภาคอุตสาหกรรม ภาคเหนือ

ภาคเกษตรกรรม
ภาคการผลิต

ภาคบริการและการค้า

ม.ค.67ภาคอุตสาหกรรม

ภาคเกษตรกรรม

ภาคการค้า

จำนวน

เงินลงทุน

จำนวน : ล้านบาท

"เศรษฐกิจปรับดีขึ้นเล็กน้อยจากไตรมาสก่อน จากการขยายตัว

ของภาคการท่องเที่ยว และผลผลิตอุตสาหกรรม"

การบริโภคสินค้าในหมวดยานยนต์ปรับลดลง
ตามการชะลอซื้อเพื่อรอรถรุ่นใหม่ และอุปสงค์
รถกระบะที่ลดลง รวมถึงความระมัดระวังการ
ให้สินเชื่อของสถาบันการเงิน 

ภาคบริการท่องเที่ยวขยายตัว ตามจำนวน
นักท่องเที่ยวที่เพิ่มขึ้น โดยเฉพาะในช่วง
วันหยุด และช่วงเทศกาลตรุษจีน 

การผลิตในกลุ่มชิ้นส่วนอิเล็กทรอนิกส์

ยานยนต์ไฟฟ้ายังขยายตัวได้ และกลุ่มเครื่อง

ดื่มปรับดีขึ้น จากการเพิ่มสต็อกหลังเทศกาล

ปีใหม่

การผลิตชิ้นส่วนอุปกรณ์เทคโนโลยีสารสนเทศ

หดตัว และการผลิตในหมวดอาหารปรับลดลง

จากผลผลิตน้ำตาล ผักและผลไม้กระป๋อง 

หลังจากเร่งผลิตส่งออกไปในช่วงก่อน

ผลผลิตหดตัว ตามการลดลงของอ้อยโรงงาน
มันสำปะหลัง และข้าวนาปรัง เนื่องจากมี
ปริมาณฝนและน้ำน้อย ในช่วงเพาะปลูกจาก
ภาวะเอลนีโญ

การนำเข้าหดตัว ตามการนำเข้ากระแสไฟฟ้า
จากลาว ขณะที่ การนำเข้าผักจากจีนขยายตัว
ตามความต้องการในประเทศ

การลงทุนเพื่อผลิตหมวดเครื่องจักรและ
อุปกรณ์เพิ่มขึ้น
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36,010.3

435.3

(182.35%) (14.43%)

(-19.56%)

17,42117,554 (-30.71%)

3.01%

-2.90%

-12.16%

-8.95%

-3.73%

9.30%

7.51%

-11.12%

-21.17%

89.36 90.93 87.76
56.79 58.13 55.25

96.7 94.2 91.9

2,659

989

2,526

899
2,432

2,877
(0.90%)

(0.87%)

(2.06%) (-5.82%)

(2.46%)

(3.86%)

หน่วย: พันคน, (%YoY)

90.6 90.0 92.4

(4.68%)

(2.08%)

การใช้จ่ายหมวดสินค้าอุปโภคบริโภค และ
หมวดบริการปรับดีขึ้น ตามกิจกรรมทาง
เศรษฐกิจ และเทศกาลตรุษจีน 

 ที่มา: กรมพัฒนาธุรกิจการค้า

 ที่มา: BOT ที่มา: BOI

 ที่มา: ศูนย์บริหารข้อมูลตลาดแรงงานภาคเหนือ

ที่มา  สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร

 ที่มา: สำนักงานนโยบายและยุทธศาสตร์การค้า, สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง

 ที่มา: สภาอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย,  สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล

ที่มา :กรมโรงงานอุตสาหกรรม

ที่มา :สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง 

ที่มา: สถาบันสารสนเทศทรัพยากรน้ำ

11,326.94 11,462.71

8.98 8.87

 2.92  3.04

22.50 25.00

1,216.66 1,447.43

ผลผลิต (%YoY), ราคา :บาท/กก. *ข้าว, อ้อย: บาท/ตัน

ต.ค.66

89.36 90.93 87.76

56.79 58.13 55.25

93.4 96.9 98.3

88.4 90.9 88.8

พ.ย.66 ธ.ค.66

Q4
76,458
(5.48%)

498,257
(2.74%)

(-32.38%)22,879
22,663

(-35.98%)

(-20.07%)
21,857

*ข้าวเปลือก

หน่วย:ล้านลบ.ม.

การค้าชายแดนหดตัว ตามการส่งออกสินค้า
ไปเมียนมาจากความไม่สงบบริเวณชายแดน
และการส่งออกไปจีนที่หดตัว

ราคา: บาท/ตัน, (%YoY)

(%YOY) 

ราคาสินค้าเกษตรยังขยายตัวดีต่อเนื่อง ตาม
ราคาข้าวเปลือก และอ้อยที่มีอุปสงค์จาก
ต่างประเทศ

73.5 72.1 69.3

419.2

(-15.98%)

34,994.9

(220.73%)

14,264.0

273.6

(-84.09%)

(-13.58%)

71.7 72.9 72.5


